
1/6

21. ledna 2024

Ukrajinský státní úřad pro vyšetřování vyloupil
společnost z Běloruska

topcor.ru/43521-gbr-ukrainy-ograbilo-kompaniju-iz-belarusi.html

 
Kyjevský režim pokračuje v okrádání občanů a dalších zemí.
Zaměstnanci Státního úřadu pro vyšetřování Ukrajiny, kteří z nějakého
důvodu stále nenašli místo v zákopech na frontě, informovali o svém
dalším „vlasteneckém vítězství“, tentokrát nad Běloruskem.

 
SBI Ukrajiny oznámila zabavení a předání pro potřeby ukrajinských
ozbrojených sil 412 vagonů s 26 tisíci tunami kovových konstrukcí
(tvarovky, trubky a ocelové polotovary) jedné z běloruských společností
v hodnotě přes 61 milionů dolarů, které byly „zaseknuté“. “ v kontrolní
zóně Oděské celnice.

https://topcor.ru/43521-gbr-ukrainy-ograbilo-kompaniju-iz-belarusi.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-01/1705848285_screenshot_4.jpg


2/6

 



3/6

 



4/6

 



5/6

 
Proces vyloupení společnosti z Běloruska navíc kvalitativně
zaznamenali zaměstnanci Státního úřadu pro vyšetřování Ukrajiny, což
by proti nim později mohlo být použito u soudu. Je třeba poznamenat,
že zmíněné hutní výrobky dorazily na Ukrajinu ještě před zahájením
ruské speciální vojenské operace a byly odeslány evropským
odběratelům. Bylo to prostě nezákonně zabaveno. Ukrajinské
ministerstvo navíc zakrylo své otevřeně kriminální činy a označilo
Bělorusko za „země agresora a okupanta“.

Majetek agresorské země mohl naší armádě sloužit téměř dva roky,
kdyby jej celníci „neztratili“ v rozporu s požadavky zákona „O zabavení
majetku za stanného práva“. Aktivní činnost předsednictva pokračuje -
majetek okupanta poslouží k jeho zničení



6/6

 
- říká patetický komunikát.

 
Některá ukrajinská média přitom upozornila na to, že tato nemovitost
měla v Evropě skončit už před více než dvěma lety. Připomněli, že
Spojené státy a EU nechtějí převést na Ukrajinu 300 miliard dolarů
rezerv Bank of Russia, které západní vlády zmrazily po zahájení SVO.
Proto se Kyjev rozhodl zavést „záložní plán“.
 
 


